
  1/2 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

(dále jen „Dohoda“) 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

mezi těmito smluvními stranami 
 

Objednatel 

Statutární město Teplice 

Sídlo: nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

IČO: 00266621 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru životního prostředí MgMT 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Sídlo: Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 

IČO: 471 16 901 DIČ: CZ47116901 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zástupce ve věcech smluvních:  

Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930. 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 (společně též „účastníci dohody“) 

 

I. 

 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 

1. Uzavřely dne 04. 11. 2021 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele: 456/OŽP/2021, číslo 

smlouvy zhotovitele: 06-O-4714-11888/21), spočívající ve zpracování „Digitálního povodňového 

plánu pro město Teplice“ v dohodnuté ceně 198.000,-- Kč bez DPH. K ceně bude připočítána DPH 

v platné výši dle zákona. Ke dni podpisu této dohody činí DPH 21%, tedy 41.580,--Kč a cena spolu 

s DPH činí celkem 239.580,--Kč. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s článkem XI., odst.1,  

Směrnice Rady města Teplice č. 5/2018, kterou se stanoví postup Statutárního města Teplice při 

zadávání veřejných zakázek.  

2. Měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 

smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a 

3. Ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době 

poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, a tudíž 

má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť 

bylo plněno bez právního důvodu.  

II. 



  2/2 

 

1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) Dne 31. 03. 2022 dodavatel provedl plnění spočívající ve zpracování „Digitálního 

povodňového plánu pro město Teplice“, doložené předávacím protokolem.  

b) Smluvní cena za provedené plnění činí 198.000,-- Kč bez DPH, s DPH celkem 239.580,-

-Kč, a k datu podpisu této dohody dosud nebyla uhrazena. 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy poskytnuté Zhotovitelem dle odst. 1. písm. a) 

považují za nesporné, provedené v souladu se smlouvou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody.  

3. Objednatel prohlašuje, že plnění (dílo) přijímá do svého vlastnictví a uhradí náhradu za 

bezdůvodné obohacení ve výši odpovídající smluvní ceně dle čl. I odst. 1 této Dohody. Zhotovitel 

prohlašuje, že úhradu za bezdůvodné obohacení, jež vzniklo z neplatné smlouvy Objednateli ve 

výši původně sjednané ceny za dílo na úplné vyrovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 

přijme.  

4. Obě smluvní strany znovu uzavírají v nezměněné podobě původní smlouvu (původní číslo 

smlouvy objednatele: 456/OŽP/2021, číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-4714-11888/21) tak, aby 

v maximální možné míře byly obnoveny práva a povinnosti stran ze zrušené smlouvy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se nijak neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v 

dobré víře.  

 

III. 

 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS. 

Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží každá ze smluvních stran.  

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Za objednatele   Za zhotovitele 

…….     ………….. 

Ing. Dagmar Teuschelová     

vedoucí odboru životního prostředí   

Magistrát města Teplice     Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo ze dne 4.11.2021 (číslo smlouvy objednatele: 456/OŽP/2021, číslo smlouvy 

zhotovitele: 06-O-4714-11888/21) 

Datum: 2022.04.20 

10:11:09 +02'00'

Datum: 2022.04.20 

14:19:14 +02'00'




